la orden de compra que se requiere obedece a una bolsa de recursos o suministro, en el 
entendido que serán adquiridas las cantidades de elementos con las cuales alcancen los recursos 
destinados, es decir, a monto agotable.  

En ese orden de ideas, se estableció el valor del evento de cotización en QUINIENTOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES DE PESOS ($583.000.000) M/CTE IVA INCLUIDO, discriminado 
de la siguiente manera:  

• CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES ($139.000.000) M/CTE IVA INCLUIDO para la 
adquisición de rejillas plásticas.  

• CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES ($444.000.000) M/CTE IVA 
INCLUIDO para la adquisición de piso PVC.  

De igual manera, el dinamismo del AMP de materiales de construcción y ferretería permite que 
las entidades incluyan ítems que efectivamente obedezcan a este tipo de materiales con sus 
respectivos precios de referencia para que sean ofertados en la operación secundaria por parte 
de los proveedores.  

VER DOCUMENTO ANEXO ESTUDIO DE MERCADO. 

3.4.2. VALOR 

El valor total de la orden de compra que se coloque a través de la TVEC será por la totalidad de 
la disponibilidad presupuestal, es decir, QUINIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES DE 
PESOS ($583.000.000) M/CTE IVA INCLUIDO y demás gastos directos e indirectos que se 
causen con ocasión de la ejecución del contrato. 

Se agotarán los recursos disponibles para cada uno de los elementos de acuerdo con su 
disponibilidad presupuestal establecida en el numeral 3.6.